

STATE OF MAINE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION 16 STATE HOUSE STATION AUGUSTA, MAINE 04333-0016

DAVID A. COLE

COMMISSIONER

December 18, 2007 Subject: **Statewide Rest Areas** Project No's STP-1282(900)X, SB-ME-99(002), SB-ME-1(005) & SB-ME-06(011) Pin No's 012829.00, 8962.00, 8857.14 & 1405.08 **Amendment No. 1**

Dear Sir/Ms:

The following questions have been received.

Question: Does the entire concrete slab receive paint or just inside the building?

Response: The only part of the concrete slab to be painted is the floor inside the building.

Question: If work is performed off site, would the wage rates where the work is being done apply or would the wage rates at the privy site location apply?

Response: The wage rates for the privy site location would apply.

Question: The wage rates for carpenters in Franklin, Oxford and York counties appear unreasonable, are these rates correct?

Response: Yes, the supplied rates for these counties are accurate.

Question: There aren't any wage rates listed for carpenters in Cumberland and Penobscot counties, do we use labor rates?



Response: A carpenter rate for these counties will have to be requested from the Department of Labor by the Contractor after award.

Consider this information prior to submitting your bid on December 19, 2007.

Sincerely

Scott Bickford

Contracts & Specifications Engineer